
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FRANCOUZSKÉ ŠANSONY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Silvii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ivan Langr © 2024 

 

 

 



Francouzské šansony 

(deset českých textů původních písní) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[NE ME QUITTE PAS : JACQUES BREL : MÁŠ MĚ JEŠTĚ RÁD?]

 

1. 

Máš mě ještě rád? 

Aspoň trochu snad 

Pohleď mi do očí 

Ať svět se zatočí 

V záři čtyřech svic 

Můžeš mi to říct 

Zašeptej do uší 

I co se nesluší  

Hřeje mě Tvůj dech 

Teplo na mých rtech 

Nechci sama spát 

Chci jen milovat 

Máš mě ještě rád? 

Máš mě ještě rád? 

Máš mě ještě rád? 

Máš mě ještě rád? 

2. 

Když jsi odešel 

Tma překryla tvář 

Den se rozpršel 

Slzami na polštář 

V rachotu kamení 

Nejde z dlaně číst 

Duše mi oněmí 

Zbyl jen prázdný list 

To Bůh takhle chtěl? 

Osud se mnou mách 

Ty jsi zapomněl 

Lásko já mám strach 

Máš mě ještě rád? 

Máš mě ještě rád? 

Máš mě ještě rád? 

Máš mě ještě rád? 

3. 

Máš mě ještě rád? 

Aspoň trochu snad 

Ruku do mé dej 

Do noci objímej 

Hlaď mě po vlasech 

A žij každý vzdech 

Směj se jak ses smál 

Až do rána i dál 

Když mezi anděly 

Jsme kamsi letěli 

Zkus mi verše psát 

A něžná slůvka dát 

Máš mě ještě rád? 

Máš mě ještě rád? 

Máš mě ještě rád? 

Máš mě ještě rád? 

4. 

Copak jsi mi lhal? 

Zlhostejnět si stih 

Už stojíš opodál 

Srdce mi zavál sníh 

Zas mě opouštíš 

I noc ztratila vkus 

Ticho zamklo mříž 

Tak ji strhnout zkus 

To Bůh takhle chtěl? 

Osud se mnou mách 

Ty jsi zapomněl 

Lásko já mám strach 

Máš mě ještě rád? 

Máš mě ještě rád? 

Máš mě ještě rád? 

Máš mě ještě rád? 

5. 

Máš mě ještě rád? 

Aspoň trochu snad 

Dotek na svých rtech 

Cítím i po letech 

Zas na kůži psát 

Dělat co máš rád 

Dlaně v sobě mít 

A jen o nás snít 

Šeptat si do uší 

Vše co se nesluší 

Mou duši za svou dej 

Jen mě nepouštěj 

Vždyť  

Máš mě ještě rád 

Máš mě ještě rád 

Máš mě ještě rád 

Máš mě ještě rád

 



[LES FEUILLES MORTES : ÉDITH PIAF : KDE NECHAL JSEM TĚ STÁT]

 

1. 

Už celou nocí zmáčený deštěm 

tou písní lásko k sobě Tě volám 

v odlescích kaluží na nároží ještě 

jak duše ve stínu jsem tady sám 

 

Ref. 

Ve vláknech pavučin 

na rubu listoví 

hledám Tě plný vin 

a kdo mi napoví? 

Už cítím Tvoji dlaň – už snad 

kéž jenom být, kde nechal jsem Tě stát 

 

2. 

Šedivé svítání z podzimních oblaků 

v zapadlé ulici kde býval svět 

vzpínám se k naději ke světlu majáku 

mít sobě blíž Tě zas na dohled 

 

Ref. 

Ve vláknech pavučin 

na rubu listoví 

hledám Tě plný vin 

a kdo mi napoví? 

Už cítím Tvoji dlaň – už snad 

kéž jenom být, kde nechal jsem Tě stát

 



[CHHH : MATHIEU BOOGAERTS : SNÁŘ] 

 

Šššš 

Znám všechny Tvé sny 

Vždyť s Tebou je sním 

Že noc Ti splývá v dny 

To přece dávno už vím 

Ne nemusím dýchat, abych věděl 

Ne nemusím říkat, co bych nechtěl 

Ne nemusím zpívat ten šanson 

Ne jsem jen snář – Tvůj úsměv či ston? 

Že oči Tvé 

Zas čtou v mojí mysli 

Máš mě v moci své 

mé nitro, mou duši i smysly 

Ne nemusím dýchat, abych věděl 

Ne nemusím říkat, co bych nechtěl 

Ne nemusím vydat žádný tón 

Ne jsem jen snář – Tvůj úsměv či ston? 

Ne není hřích ve snech se mnou spát 

Usni už, vždyť víš, mám to rád



[JE SUIS SEUL CE SOIR : LUCIENNE DELYLE : V TÉ PÍSNI SEN SE SKRÝVÁ] 

 

Ref. 

V té písni sen se skrývá – nebýt tu sám 

V té písni sen se skrývá – že lásko Tě mám 

Už svítá zas a doteky mizí 

A i Tvůj hlas náhle mi cizí 

V té písni sen se skrývá – ač bolest plá 

To více žádostivá je duše má 

Až jednou ta píseň zazní už bez hlasu 

Nech šeptat mě ten sen Ti do vlasů 

 

Vždycky vzpomenu si na své touhy 

když oknem měsíční šla zář 

nezapomenu na noci dlouhý 

na Tvou vůni Tvé teplo tvář 

 

Ref. 

V té písni sen se skrývá – nebýt tu sám 

V té písni sen se skrývá – že lásko Tě mám 

Už svítá zas a doteky mizí 

A i Tvůj hlas náhle mi cizí 

V té písni sen se skrývá – ač bolest plá 

To více žádostivá je duše má 

Až jednou ta píseň zazní už bez hlasu 

Nech šeptat mě ten sen Ti do vlasů



[PARLEZ-MOI D‘ AMOUR : JULIETTE GRÉCO : PÁR JEN SPON DO VLASŮ]

 

Ref. 

Pár jen spon do vlasů 

Už s vůní Tvou odlétli ptáci 

Řádky starých dopisů 

Vyznání má v času se ztrácí 

Ze strun a z hmatníku 

Zní kromě valčíku to mé jen 

Že Tě rád mám 

 

1. 

Vidíš ten prám? 

Teď opuštěn dřív jezdil k nám 

Řeka jak chrám v krajině sní 

A i ten most dívat se smí 

Ach líbáš něžně tak že sám 

Nepodléhám smutku tmám 

Být bez opony bez šatů a 

Nazí jen tak v šarlatu 

 

Ref. 

Pár jen spon do vlasů 

Už s vůní Tvou odlétli ptáci 

Řádky starých dopisů 

Vyznání má v času se ztrácí 

Ze strun a z hmatníku 

Zní kromě valčíku to mé jen 

Že Tě rád mám 

 

 

 

 

 

2. 

Zase jdu 

Zas za Tebou jsem plný snů 

Nechci už dnů bez Tebe více 

Plout jak prázdná plachetnice 

Tak objímat Tě v pase! 

A utápět se v kráse 

Očí Tvých z modravých skel 

Z páru řas slíbat ti pel 

 

Ref. 

Pár jen spon do vlasů 

Už s vůní Tvou odlétli ptáci 

Řádky starých dopisů 

Vyznání má v času se ztrácí 

Ze strun a z hmatníku 

Zní kromě valčíku to mé jen 

Že Tě rád mám



[ICI : LARA FABIAN : PROSÍM]

 

Prosím, pluj zas jako můj stín 

Tak blízko Tě mít 

Toužím po dotecích 

Párkrát tiše na rtech svých 

Prosím, nechci, lásko, sám tu být 

Prosím, jen ať zase Tě smím 

V náručí vzít 

Ať vidím, že smích 

Hloubí Ti vrásky u očí 

Prosím, nech mě, lásko, víc než snít  

Jsme jako dva blázni co souží 

Se strázní a ztrácejí  

Víru porvat se s ní  

A v katedrále tam dnem nocí bdíme  

Jak sousoší Krále  

Až sami víme 

Že sobě si  

Zase odpustíme 

Prosím, tak buď zase mým vším  

Můj anděl co vzlít  

Kroužíš po oblacích 

Unášíš mě výš kde i déšť ztich  

Nechci víc už si Tě nechat vzít 

Jsme jako dva blázni co souží 

Se strázní a ztrácejí  

Víru porvat se s ní  

A v katedrále tam dnem nocí bdíme  

Jak sousoší Krále  

Až sami víme 

 

 

 

Že sobě si  

Zase odpustíme 

Prosím, takže můžu Tě chtít? 

Ze stínu mít  

V své duši klid 



[VOIR UN AMI PLEURER : JACQUES BREL : SLZAMI TI ZVLHNE SMÍCH]

 

Až slunce mraky neprozáří 

Svit s temnotou se bude rvát  

Setneme světcům svatozáři 

Co bude dál? Nechci se ptát 

Z květů až vyvaneme vůně 

A láska přijde jenom z knih 

Zchladnou i naše touhy v lůně 

Slzami Ti zvlhne smích 

 

Píseň až rozvedeme s tónem 

V mlčení prosedíme dny 

Ztichne i Montek pod balkónem 

A co dál? Zbývají sny 

Světem až půjdu neoděný  

A žebravý jak kdysi mnich 

Všude jen lotři nikdo ctěný 

Slzami Ti zvlhne smích  

 

Až ptáci poztrácejí křídla 

Vlkům se stanou kořistí 

A z hnízd? Vyrobíme mýdla 

Co bude dál už nezjistím 

Ženám až zakážeme růže 

A mužům ženy na očích 

Vážně se stát tohle může? 

Slzami Ti zvlhne smích 

 

 

 

 

 

 

Zrcadla až zůstanou slepá 

A plátna mistrů skryje stín  

Zas eleganci nuda ztepá  

Co bude dál? Sám nevím 

Až v kostele nenajdeš spásu 

Jak strávit bolest a jak hřích 

Bůh přece není na okrasu  

Slzami Ti zvlhne smích



[LES TULIPES : ILIONA : MOTÝL V TULIPÁNU] 

 

Zkus spočítat 

Na okvětí 

To ty mi voníš? Rád Tě mám? 

První plátek druhý třetí 

Na čtvrtou dobu přilétám 

Když se setmí 

Tak dohrál už den 

Své květy svíráš jako mříž 

Teď už jenom přivoň mi sen 

Spím uvnitř Tebe! Netrpíš? 

Jsem motýl malý 

Tvůj kousek skály 

O mě svůj kalich opíráš 

Dýcháš mi zlehka 

Na křídla křehká 

Do saténu mě oblékáš



[LA QUÊTE : JACQUES BREL: HVĚZDA] 

 

Už stmívá se a zas vycházíš 

I nocím se o Tobě zdá 

V lampách nad ránem zhášíš 

Tma není k milencům zlá 

Ruku svou zkouším jen vztáhnout 

S horečkou při rozednění 

Můžu jen zdola Ti mávnout 

A pak čekat na setmění 

 

Lásko tak chvátej 

Sviť hvězdo mi dál 

Chci jenom tu šanci 

Čas co vítr mi svál 

Pořád se dívej 

Ať snít můžu dál 

Jak se bez strachu 

Z obzoru 

Dostanu až tam nahoru 

 

Ty víš nejsem žádný hrdina 

Drž mě ať zůstanu stát 

Život sám se někdy proklíná 

A smíchá zisky do ztrát 

 

Touha sílí a žár mě spaluje 

Touha sílí jak podmořský proud 

I moje loď už zdá se vypluje 

Jen za Tebou tam v půlnoční kout



[AVEC LE TEMPS : LÉO FERRÉ : DOTEKY RÁN]

 

Doteky rán 

Doteky rán to jen vítr dých 

Odnáší Tvoji tvář i Tvůj křehký smích 

Ač srdce tluče sebevíc 

Ty dál scházíš ze snů ze zornic 

A rozplýváš se v mlžné nic 

 

Doteky rán 

Doteky rán jen ptačí křik 

Zas snít mi nedá neztlumím už ten ryk 

Léta ta minulá kdy rád s Tebou jsem spal  

A vzdech každý náš se vpíjel i do skal 

Teď všechno je už pryč to ví i rýhy z dlaní  

Doteky ran jen vzpomínání 

 

Doteky rán 

Doteky rán jen moře šum  

Vlny už nepočítám příboj ztich i náš dům 

Po sbírce fotek Tvých teče déšť zle zebe 

Prsty ho stírám však vidím v nich jen sebe 

 

Doteky rán 

Doteky rán jak drahokam 

Klamavý obzor už příliš dobře znám  

Kůň za koněm kráčí hříva hřívu honí  

Ta syrová vůně zase mi lůnem voní 

Až duši zabiješ zůstane prázdný rám  

Doteky ran už nedoufám 

 

 

 

 

Doteky rán  

Doteky rán kdy nebe hoří  

Podzimní oblaka vrážejí do pohoří  

Krvácí jak prsty zraněné od růží 

Tam kde se nalézám promrzám na kůži 

 

Doteky rán 

Doteky rán to zas vítr dých 

Zas Tvou tvář na dosah? I Tvůj živý smích? 

To srdce mé jen zbloudilo do ložnic  

Kde snili jsme si sen divokých létavic  

Ty pořád v dál mizíš a chceš o dost víc 

Můj sebeklam 

Doteky rán tak proklínám 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


